
VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

I1 Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente prowedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267 12000 e del relativo Regolamento sui controlli intemi, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE
FAVOREVOLE.

Data 02/1212025 Il Responsabile Servizio Finanziario
Gregorini)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINAI\ZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000,Ia copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

l 0303 021121202s Euro 936,00 09022.02.0002 2025

Data02ll2l2025 II del Servizio Finanziario
Gregorini)

Con 1'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del d.Lgs. l8 agosto 2000, n.267 .

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA DELL'ALTA VALLECAMONICA
Pontedilegno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

N. 263 del Registro determinazioni
D ORIGINALE
D COPIA

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, puo ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo
di pubblicazione all'albo pretorio.

OGGETTO ERSAF (scheda 1.4) *REALIZZAZIONE STRADA VASP VILLA DALEGNO - VAL DI
CANE' IN COMUNE DMONE" - CUP: c21821005190002.
Conferimento incarico professionale al tecnico dott. For. Marco Parolari con sede in Via
Pian della Regina, 4 -Berzo Demo (BS) p.i. 04570530982,per predisposizione di Relazione
Forestale - CIG: 896923F001

Ponte di Legno, 0211212025

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

VISTI:
. il T.U. per l'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 181812000, n. 267;
o il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 1 1 del 0510812016;
o il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta dell'Unione

n. l7 del 0410412012;
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 36 del 0910312012 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le

funzioni di Segretario dell'Unione;
o il decreto del Presidente dell'Unione n.90 del 15/01/2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le

funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n.26712000;
. la deliberazione della Giunta esecutiva dell'Unione n.38 del 3011212024 con la quale è stato approvato il Piano

di assegnazione delle risorse e degli obiettivi per I'esercizio prowisorio del Bilancio di previsione2025-2027;

RISCONTRATO che I'Unione di Comuni Alta Vallecamonica intende proseguire I'attività di promozione
turistica anche mediante la realizzazione di nuove infrastrutture a servizio della collettività;

RICHIAMATA la Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione nr. 20 del 2211212022 con la quale è stato approvato
I'accordo e relative schede, tra ERSAF - Direzione Parco dello Stelvio e Unione dei Comuni Lombarda dell'Alta
Valle Camonica per la realizzazione degli interventi nel "Piano degli Investimenti del Parco Nazionale dello
Stelvio 2021-2023 ai sensi dell'ar1. 3 della 1.r.22 dicernbre 2015 n. 39" - primo stralcio - con finanziamento a

valere sul Programrna degli interventi per la ripresa economica di cui alla l.r. 4 maggio 2020 n. 9 e delibere
attuative (d.g.r. n.XU353112020, d.g.r. n.X11374912020 e d.g.r. n.XU438112021):

DATO ATTO che nel suddetto piano finanziario, è prevista la realizzazione di interventi presso il Cornune di
Vione, nrediante larealizzazione della strada V.A.S.P. Villa Dalegno- Val di Cané (schedal.4), perun importo
totale di Euro 150.000,00;

DETERMINAZIONE

RES.,NSABTLE*i!.tt:"".i",;iff,'^"*ir';íitrfili,"."GENERALE

N. ............. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. 14 Reg. Organizzazione Servizi e uffici - aîl.20 Regolamento di contabilità)

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal .... .... al

Data,

II dell'Unione
Gregorini)



RICHIAMATA la determina nr. 70 del 0110412025 con la quale è stato conferito incarico professionale allo
Studio Tecnico Associato dei geom. Andrea Ghirardi e Veronica Bona con sede in Malonno Via
Vallecamonica 16, p.i. 03442390989, per la redazione della progettazione della fattibilità tecnica ed

economica, e successivamente progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità lavori,
accertamento della regolare esecuzione e coordinamento della sictrezza di cui al D.lgs 8l/2008 e s.m.i.
relativamente ai lavori di "Realizzazione strada VASP Villa Dalegno - Vql di Cané in Comune di Vione" -
cuP; G2rB2toostgoooz:

DATO ATTO che per il tipo di intervento e per la localizzazione dello stesso, vi è la necessità di acquisire
una relazione forestale a supporto della progettazione aruidefla;

DATO ATTO che è stato richiesto ed ottenuto in data 0711112025 da parte del tecnico dott. For. Marco
Parolari con sede in Via Pian della Regina, 4 -Berzo Demo (BS) p.i. 04570530982, iscritto al Collegio degli
Agrotecnici al nr. 453, che si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico per I'esecuzione della necessaria
Relazione Forestale per le opere oggettivate, alf importo stabilito in netti Euro 900,00 oltre C.I. 4% (I.V.A.
esclusa), pari a complessivi lordi Euro 936,00;

VERIFICATA la completezza e la regolarità della documentazione presentata, il responsabile del servizio ha

riscontrato I'idoneità professionale del tecnico candidato;

RICONOSCIUTA inoltre la competenza relativamente ad interventi analoghi a quello in oggetto in quanto lo
stesso candidato possiede le necessarie esperienze e capacità tecniche;

RITENUTO di dover conferire l'incarico professionale al tecnico sopra individuato, per le motivazioni
suindicate;

RITENUTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui I'obbligazione è esigibile;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 412 al d.Lgs. n. I l8/201 1;

DETERMINA

1. di CONFERIRE I'incarico professionale al tecnico dott. For. Marco Parolari con sede in Via Pian
della Regina, 4 -Berzo Demo (BS) p.i. 04570530982, iscritto al Collegio degli Agrotecnici al nr. 453, per
la redazione del Relazione Forestale necessaria alla progettazione dei lavori di "Realizzazione strada
VASP Villa Dalegno * Val di Cané in Comune di Vione" - CUP: G21821005190002, per le motivaziont
ed in forza delle disposizioni riportate in premessa, il tutto per l'importo stabilito in netti Euro 900,00
oltre C.L 4% (I.V.A. esclusa), pari a complessivi lordi Euro 936,00;

2. di IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs.n26712000 e del principio contabile
applicato all. 412 al d.Lgs. n. 11812011, la seguente soÍìma corrispondente ad obbligazione

con imputazione all'esercizio in cui la stessa è esigibile:

Importo.
complessivo

3. di ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma I, del D.Lgs. n,26712000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e coÍretfezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di DARE ATTO che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n.3312013;

di DISPORRB la pubblicazione della presente determinazione all'Albo pretorio on line dell'Unione per 15

giorni ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

6. di ATTESTARB infine, per il controllo di cui all'art. 147-bis del D. Lgs. n. 26712000, come introdotto dal
D.L. 10 ottobre 2012 n. l74,la regolarità tecnica del presente atto e la conettezza dell'azione amministrativa.

IL SEGRETARIO DELL'IINIONE
DEL SERVZIO

AMMIMS GENERALE
Dr Gregorini

5

Eserc. Finanz 2025

Missione 09 Programma 02 Titolo I Z Macroaggregato 02 Capitolo 0002

Creditore Dott. For. Marco Parolarr

Codice fiscale PRLMRC97TO8Bl57A

CIG/CUP B96923F001

Euro 936,00 Importo al netto dell'IVA Euro 900,00


